
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE
OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL

2014

Informe Detallado de Evaluación de los Componentes Financieros de las Propuestas Presentadas 

 Activo Corriente  Pasivo Corriente Liquidez Pasivo Total Activo Total Endeudamiento

1
NIT 890000432-8 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 100% 20.605.552$                          5.192.966$                            3,97 9.416.886$                           125.356.738$                      7,51% Cumple

2
NIT 891200242-7

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO COMUNITARIO 
CORAZON DE MARIA 100% 1.105.209.804$                     442.755.791$                        2,50 442.755.791$                      3.191.281.113$                   13,87% Cumple

3
NIT 800011894-7 FUNDACION ESTRUCTURAR 100% 739.166.100$                        195.132.984$                        3,79 273.764.484$                      1.300.719.942$                   21,05% Cumple

4
NIT 830093333-7

FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y 
TECNOLOGICO 100% 4.540.376.253$                     2.411.093.770$                     1,88 3.016.156.313$                   5.254.746.514$                   57,40% Cumple

5

NIT 810005111-0 UNION TEMPORAL CYM 92%  $                    1.237.439.102  $                        455.121.559 2,72 #¡DIV/0! Rechazado

5

NIT 800251628-3 UNION TEMPORAL CYM 8%  $                        243.232.977  $                        166.654.223 1,46  $                      176.200.624  $                      255.503.908 68,96% Rechazado

6
NIT 900400705-5

ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
APDS 100% 568.344.068$                        2.166.890$                            262,29 2.166.890$                           623.499.022$                      0,35% Cumple

7
NIT 800116835-4 CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA 100% 309.908.362$                        84.743.010$                          3,66 84.743.010$                        388.624.640$                      21,81% Cumple

8
NIT 806008896-2 CORPORACION MULTIACTIVA REVIVE TU ESPERANZA 100% 3.882.072.754$                     154.792.130$                        25,08 154.792.130$                      4.145.090.854$                   3,73% Cumple

9
NIT 890984938-4 PRESENCIA COLOMBO SUIZA 100% 7.003.714.000$                     3.413.196.000$                     2,05 3.413.196.000$                   10.791.338.000$                 31,63% Cumple

10
NIT 890984181-6

CORPORACION COLOMBIANA PARA LA PREVENCION DEL 
ALCOHOLISMO Y LA DROGODEPENDENCIA SURGIR 100% 876.340.380$                        355.747.380$                        2,46 355.747.380$                      1.760.511.345$                   20,21% Cumple

11
NIT 800098983-8

FUNDACION  DE HOGARES CLARET - CENTRO DE REEDUCACION DE 
ADICTOS 100% 3.571.861.000$                     2.811.670.000$                     1,27 3.061.670.000$                   10.736.426.000$                 28,52% Cumple

12

NIT 830085929-2 CORPORACION ORIENTAR 100%  $                    1.595.202.725  $                        271.688.254 5,87  $                      872.432.101  $                  4.798.908.840 18,18% Cumple

13 NIT 802010646-1 FUNDACION PACTOS 100%  $                        491.250.000  $                          10.925.809 44,96  $                        10.925.809  $                  1.078.181.900 1,01% Cumple

14 NIT 890980041-5 DIOSESIS DE SONSON RIONEGRO 100%  $                    3.954.832.861  $                        748.109.635 5,29  $                      935.205.839  $                15.728.579.415 5,95% Cumple

15 NIT 802018874-9 FUNDACION SOCIAL DEL FUTURO 100%  $                        457.400.000  $                          12.456.000 36,72  $                        12.456.000  $                      607.968.000 2,05% Rechazado

16 NIT 800220054-3 FUNDACION DESARROLLO Y VIDA 100%  $                        216.029.326  $                        147.332.584 1,47  $                      147.332.584  $                      404.080.326 36,46% Cumple

17 NIT 818000937-3 PARROQUIA SAN FRANCISCO DE ASIS 100%  $                        262.989.904  $                          10.000.000 26,30  $                      119.972.361  $                  5.003.970.067 2,40% Cumple

18
NIT 830097306-6 CORPRACION CONSTRUYENDO AMOR CON AMOR 100% 1.130.209.300$                     529.219.234$                        2,14 529.219.234$                      1.543.021.173$                   34,30% Cumple

19
NIT 811013275-0 CORPORACION EDUCACION SIN FRONTERAS 100% 786.464.529$                        457.727.303$                        1,72 983.977.307$                      1.803.921.512$                   54,55% Cumple

20
NIT 891680186-0 DIOSESIS DE ITSMINA TADO 100% 5.187.128.323$                     2.593.320.029$                     2,00 2.593.320.026,94$             8.618.975.673,76$             30,09% Cumple

21
NIT 890310770-2

FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR "FUNOF" CAPITULO 
DE CALI 100%  $                    3.783.217.000  $                    1.719.459.000 2,20 $ 1.719.459.000,00 $ 3.900.131.000,00 44,09% Cumple

22 NIT 80202475-1 FUNSOMET 100%  $                        939.737.703  $                        539.548.092 1,74 $ 610.747.359,00 $ 1.034.173.315,00 59,06% Cumple

23 NIT 900399581- FUNDACION MONTENSION DE MARIA FUMS 100% 183.829.000$                        63.403.000$                          2,90 $ 63.403.000,00 $ 206.129.000,00 30,76% Cumple

24
NIT 800093355-1

ASOCIACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO RESTAURANTE 
EL PROVENIR 100% 172.190.550$                        12.490.816$                          13,79 $ 34.253.447,00 $ 173.802.559,00 19,71% Cumple

25
NIT 900165995-6 FUNDACION MULTIACTIVA FUNDAGEST 100% 229.416.778$                        36.345.785$                          6,31 $ 36.345.785,00 $ 244.916.778,00 14,84% Cumple

26
NIT 900378827-1 FUNDACION HUELLAS CON FUTURO 100% 773.482.688$                        760.791.320$                        1,02 $ 789.049.627,55 $ 896.312.565,38 88,03% Rechazado

Tipo Identificación 
Entidad Proponente

Numero Identificación
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Indicadores Financieros de Evaluación

Liquidez Nivel de Endeudamiento EVALUACION FINANCIERA

* Cuando los proponentes se presentan de forma individual el porcentaje corresponde al 100%.
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27 NIT 830502017-0 ASOCIACION NUEVA COLOMBIA ASONUCOL 100%  $                        108.822.645  $                          60.451.830 1,80 $ 60.451.830,00 $ 126.002.331,00 47,98% Cumple

28
NIT 800180234-1 CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES 100% 1.011.276.993$                     522.905.682$                        1,93 $ 522.905.682,00 $ 1.161.759.957,00 45,01% Cumple

29

NIT 891200796-5 CORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA 100%  $                        335.285.515  $                          86.040.825 3,90 $ 248.094.868,00 $ 1.466.831.890,00 16,91% Cumple

30
RUT 814003006-0 FUNDACION REDCOM 100%  $                        362.942.509  $                            6.378.009 56,91 $ 213.578.009,00 $ 369.322.009,00 57,83% Cumple

31 NIT 823005361-2 FUNDACION TALENTOS 100%  $                        287.464.000  $                        142.730.000 2,01 $ 142.730.000,00 $ 320.593.000,00 44,52% Cumple

32
NIT 823004236-5 FUNDACION JUVENIL SIGLO XXI 100%  $                        695.354.000  $                        165.637.210 4,20 $ 165.637.210,00 $ 783.488.102,00 21,14% Cumple

33 NIT 800007932-3 CORPORACION SEDECOM 100%  $                    2.009.688.000  $                          62.105.000 32,36 $ 62.105.000,00 $ 10.617.503.000,00 0,58% Cumple

34

NIT 860018862-1
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y 
CUNDINAMARCA 100%  $                    5.017.566.257  $                        435.962.217 11,51 $ 3.525.098.586,88 $ 12.255.776.943,85 28,76% Cumple

35
NIT 830108121-1 FUNDACION CANAL DE BENDICION 100% 153.837.000$                        152.295.720$                        1,01 $ 157.295.719,00 $ 264.621.000,00 59,44% Rechazado

36
NIT 804000939-7

CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y DESARROLLO DE LA 
DEMOCRACIA CIDEMOS 100% 525.859.813$                        252.088.934$                        2,09 $ 318.133.834,33 $ 657.792.729,20 48,36% Cumple

37

NIT 828000775-3 FUNDACION ACCION SOCIAL POR EL CAQUETA - FUNDACAQUETA 100% 1.624.504.627$                     103.136.711$                        15,75 $ 903.168.767,98 $ 1.687.536.523,15 53,52% Cumple

38

NIT 830067850-3 ASOCIACION COMUNITARIA LA ESPERANZA ASOESPERANZA 100% #¡DIV/0! #¡DIV/0! No Cumple

39
NIT 900050562-6 FUNDACION SUEÑOS Y VIVENCIAS 100% 200.862.239$                        19.998.759$                          10,04 $ 19.998.759,00 $ 219.395.230,00 9,12% Cumple

40
NIT 900065588-2 FUNDACION  CENTRO DE APOYO INTEGRAL. LA LUZ DEL MUNDO 100% #¡DIV/0! #¡DIV/0! No Cumple

41 NIT 900.126.347-7 FUNDACIÒN HACIA EL DESARROLLO SOCIAL FUNDES 100% 770.006.000$                        77.120.000$                          9,98  77.120.000,00    932.237.000,00   8,27% Cumple

* Cuando los proponentes se presentan de forma individual el porcentaje corresponde al 100%.

Nota. Tener en cuenta las condiciones que establece el pliego de condiciones de la convocatoria publica 002 Página 2
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42

NIT 800.027.503-2
FUNDACION COLOMBIANA DE TIEMPO LIBRE Y RECREACIÒN 
FUNLIBRE 100% #¡DIV/0! #¡DIV/0! No Cumple

43
NIT 807.004.124-0

CORPORACIÒN PROPULSORA DE EMPRESAS DEL NORTE DE 
SANTANDER 100% 95.144.897$                          16.411.225$                          5,80  16.411.225,00    154.644.897,00   10,61% Cumple

44
NIT 800.055.691-8

FUNDACIÒN INTERNACIONAL DE PEDAGOGÌA CONCEPTUAL 
ALBERTO MERANI 100% 13.479.039.989$                  2.205.670.340$                     6,11  6.011.509.850,00    15.107.046.493,00   39,79% Cumple

45 NIT 809.007.045-8 ASOCIACIÒN SEMILLAS DEL FUTURO DE IBAGUÈ 100% 137.345.820$                        4.000$                                    34336,46  4.000,00    148.845.820,00   0,00% Cumple

46
NIT 830120754-0 CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO SER 100% 522.333.218$                        258.785.241$                        2,02  258.785.241,00    639.076.833,00   40,49% Cumple

47
NIT 800214677-7

ASOCIACION DE APOYO COMUNITARIO AL COMEDOR JUVENIL 
BARRIO VILLA SUAITA LA PAZ 100% 31.065.357$                          36.371.191$                          0,85  36.371.191,00    87.720.135,00   41,46% Rechazado

48 NIT 830.057.385-7 CORPORACION EDUCATIVA AMIGOS PARA SIEMPRE 100% 16.194.000$                          1.506.000$                            10,75  1.506.000,00    204.916.000,00   0,73% Cumple
49 NIT 830.107.985-1 ASOCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA 100% 277.385.000$                        1.233.000$                            224,97  1.233.000,00    338.538.000,00   0,36% Cumple
50 NIT 822.002.132-5 FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA ORINOQUIA 100% 391.271.000$                        5.406.000$                            72,38  5.406.000,00    446.584.000,00   1,21% Cumple
51 NIT 891.501.766-6 CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DEL CAUCA 100% 13.514.145.024$                  1.971.225.175$                     6,86  2.197.813.068,00    18.784.922.615,06   11,70% Cumple

52
NIT 860.522.599-1

CENTRO EDUCATIVO NACIONAL DE ASESORIAS SOIOECONOMICAS 
Y LABORALES - CENASEL 100% 3.755.275.153$                     562.700.790$                        6,67  734.854.249,00    3.819.721.040,00   19,24% Cumple

53 NIT 800,052,272-1 FUNDACION DE APOYO SOCIAL FAS 100% 222.798.188$                        35.728.163$                          6,24  131.804.584,00    430.941.432,66   30,59% Cumple

54
NIT 809.010.580-8

CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO "METETE EN EL 
CUENTO" 100% 89.995.700$                          1.300.000$                            69,23  1.300.000,00    109.345.700,00   1,19% Cumple

55
NIT 900.012.379-2 ITA CHUE FUNDACIÒN 100% 190.755.000$                        5.325.000$                            35,82  5.325.000,00    217.625.000,00   2,45% Cumple

56

NIT 860.517.302-1 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL ÀREA ANDINA 100% 43.236.492.000$                  36.234.215.000$                  1,19  36.459.563.000,00    131.357.103.000,00   27,76% Rechazado

57
NIT 806.002.258-6 ASOCIACIÒN JUVENIL VISIÒN FUTURA 100% 707.596.000$                        6.020.000$                            117,54  374.420.000,00    754.052.000,00   49,65% Cumple

58 NIT 900.305.127-1 FUNDACION VILLASOÑADA 100% 1.490.500.600$                     30.829.620$                          48,35  30.829.620,00    1.671.301.598,00   1,84% Cumple
59 NIT 900.380.395-8 FUNDACIÒN MI ALEGRE INFANCIA 100% 995.831.000$                        770.180.000$                        1,29  770.180.000,00    1.059.651.000,00   72,68% Rechazado

60 NIT 800,178,874,7
ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD PARROQUIANA 
SAN NICOLAS TOLENTINO 100% #¡DIV/0! #¡DIV/0! Rechazado

61 NIT 807,000,358-9 CORPORACION ESPIRITU SANTO - CORPOCES 100% 3.328.787.529$                     1.841.957.305$                     1,81 1.841.957.305,15 3.466.369.988,73 53,14% No Cumple

NIT 800,213,794-6 CORPORACION SOCIAL Y EDUCATIVA PAZ Y FUTURO 50%  $                    3.856.778.649  $                    2.822.807.070 1,37 6.079.997.024,00 8.638.244.791,00 70,38% Rechazado

NIT 807,005,959-8
CORPORACION DE SERVICIO PASTORAL SOCIAL DE LA DIOCESIS DE 
CUCUTA 50%  $                    3.275.031.932  $                    2.111.108.860 1,55 2.111.108.860,00 3.894.810.421,00 54,20% Rechazado

63 NIT 891,102,721-3 ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL DEL HUILA 100%  $                        697.914.217  $                            1.471.814 474,19 301.471.814,00 702.437.277,00 42,92% Cumple

64 NIT 900,143,001-6
FUNDACION INTERNACIONAL DE APOYO AL DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO SOSTENIBLE FUNDECOS 100%  $                       1.190.068.786  $                          134.593.626 8,84  $                        263.159.626  $                     2.469.790.942 10,66% Cumple

65 NIT 891,780,111-8 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 100% 65.067.886$                          20.441.345$                          3,18 20.441.345,00 165.763.312,00 12,33% No Cumple

66 NIT 860,007,336-1 COLSUBSIDIO 100%  $                810.308.267.895  $                537.414.975.070 1,51 1.142.691.629.770,00 2.644.243.277.301,00 43,21% Cumple

67

NIT

830,062,192-2

FUNDACION AMIGOS DE JESUS Y MARIA 100% 82.715.982$                          57.067.823$                          1,45 57.067.822,94 249.739.386,15 22,85% No Cumple

62

* Cuando los proponentes se presentan de forma individual el porcentaje corresponde al 100%.

Nota. Tener en cuenta las condiciones que establece el pliego de condiciones de la convocatoria publica 002 Página 3
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68

NIT

830,130,932-8

ASOCIACION DE PADRES PRONUTRICION NIÑOS DEL FUTURO APRONIF 100% 8.000.000$                            -$                                        #¡DIV/0! 0,00 49.210.000,00 0,00% No Cumple

NIT
900,017,160-1 CORFUTURO

70% 1.629.613.542$                     606.124.479$                        2,69
 $                        606.124.479  $                     4.656.866.555 

13,02% Cumple

NIT 900,094,963-5
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INFANTIL SOCIAL Y CULTURAL 
IWOKE 30% 560.303.787$                        8.003.168$                            70,01  $                            8.003.168  $                        576.731.309 1,39% Cumple

70 NIT 814,006,888-3 FUNDACION PROSERVCO 100% 313.810.778$                        31.504.342$                          9,96 31.504.342,00 329.546.078,00 9,56% Cumple

71 NIT 828,000,312-7 FUNDACION PICACHOS 100% Rechazado

72 NIT 832,005,952-8
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL COMEDOR PIAMONTE 
BOSA 100%  $                            15.500.000  $                              3.600.000 4,31  $                            3.600.000  $                          31.256.000 11,52% No Cumple

73 NIT 814,006,325-9 FUNDACION EMSSANAR FUNDAEMSSANAR 100%  $                       5.491.633.676  $                       3.026.730.794 1,81  $                     3.026.730.794  $                     6.110.973.577 49,53% Cumple

74 NIT 830,054,757-1
CENTRO DE ASESORIA, CONSULTORIA E INTERVENTORIA 
COMUNITARIA 100%  $                          796.607.522  $                          227.422.487 3,50  $                        227.422.487  $                     1.230.980.006 18,47% Cumple

75 NIT 830,103,478-0 COOPERATIVA MULTIACTIVA BIENES Y SERVICIOS - CONVABISER 100%  $                          145.511.000  $                            74.736.000 1,95  $                          74.736.000  $                        165.513.000 45,15% No Cumple

76 NIT 900,032,841-1
FUNDACION CEDHI - CENTRO DE DESARROLOLO HUMANO 
INTEGRAL 100%  $                          169.305.792  $                          106.395.908 1,59  $                        106.395.908  $                        170.995.566 62,22% Rechazado

77 NIT 830,073,167-5 CORPORACION VIENTOS DEL PORVENIR 100%  $                          472.178.142  $                          272.830.850 1,73  $                        272.830.850  $                        733.678.142 37,19% Cumple

69

* Cuando los proponentes se presentan de forma individual el porcentaje corresponde al 100%.

Nota. Tener en cuenta las condiciones que establece el pliego de condiciones de la convocatoria publica 002 Página 4
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1
NIT 890000432-8 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO

2
NIT 891200242-7

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO COMUNITARIO 
CORAZON DE MARIA

3
NIT 800011894-7 FUNDACION ESTRUCTURAR

4
NIT 830093333-7

FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y 
TECNOLOGICO

5

NIT 810005111-0 UNION TEMPORAL CYM

5

NIT 800251628-3 UNION TEMPORAL CYM

6
NIT 900400705-5

ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
APDS

7
NIT 800116835-4 CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA

8
NIT 806008896-2 CORPORACION MULTIACTIVA REVIVE TU ESPERANZA

9
NIT 890984938-4 PRESENCIA COLOMBO SUIZA

10
NIT 890984181-6

CORPORACION COLOMBIANA PARA LA PREVENCION DEL 
ALCOHOLISMO Y LA DROGODEPENDENCIA SURGIR

11
NIT 800098983-8

FUNDACION  DE HOGARES CLARET - CENTRO DE REEDUCACION DE 
ADICTOS

12

NIT 830085929-2 CORPORACION ORIENTAR

13 NIT 802010646-1 FUNDACION PACTOS

14 NIT 890980041-5 DIOSESIS DE SONSON RIONEGRO

15 NIT 802018874-9 FUNDACION SOCIAL DEL FUTURO

16 NIT 800220054-3 FUNDACION DESARROLLO Y VIDA

17 NIT 818000937-3 PARROQUIA SAN FRANCISCO DE ASIS

18
NIT 830097306-6 CORPRACION CONSTRUYENDO AMOR CON AMOR

19
NIT 811013275-0 CORPORACION EDUCACION SIN FRONTERAS

20
NIT 891680186-0 DIOSESIS DE ITSMINA TADO

21
NIT 890310770-2

FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR "FUNOF" CAPITULO 
DE CALI

22 NIT 80202475-1 FUNSOMET

23 NIT 900399581- FUNDACION MONTENSION DE MARIA FUMS

24
NIT 800093355-1

ASOCIACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO RESTAURANTE 
EL PROVENIR

25
NIT 900165995-6 FUNDACION MULTIACTIVA FUNDAGEST

26
NIT 900378827-1 FUNDACION HUELLAS CON FUTURO

Tipo Identificación 
Entidad Proponente

Numero Identificación
Numero de 
Propuesta

Nombre Entidad Proponente

$ 15.412.586 $ 0 $ 7.706.293,00 $ 0 15.412.586                                 306                                       NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 662.454.013 $ 0 $ 331.227.006,50 $ 0 662.454.013                               13.170                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 544.033.116 $ 0 $ 272.016.558,00 $ 168.000.000 712.033.116                               14.155                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 2.129.282.483 $ 700.000.000 $ 1.064.641.241,50 $ 700.000.000 2.829.282.483                            56.247                                 PRESENTA CUPO CREDITO

$ 782.317.543 $ 940.000.000 $ 391.158.771,50 $ 391.158.772 1.173.476.315                            23.329                                 PRESENTA CUPO CREDITO

$ 76.578.754 $ 220.000.000 $ 38.289.377,00 $ 38.289.377 114.868.131                               2.284                                    PRESENTA CUPO CREDITO

$ 566.177.178 $ 200.000.000 $ 283.088.589,00 $ 200.000.000 766.177.178                               15.232                                 PRESENTA CUPO CREDITO

$ 225.165.352 $ 0 $ 112.582.676,00 $ 0 225.165.352                               4.476                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 3.727.280.624 $ 0 $ 1.863.640.312,00 $ 0 3.727.280.624                            74.100                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 3.590.518.000 $ 0 $ 1.795.259.000,00 $ 0 3.590.518.000                            71.381                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 520.593.000 $ 0 $ 260.296.500,00 $ 0 520.593.000                               10.350                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 760.191.000 $ 0 $ 380.095.500,00 $ 0 760.191.000                               15.113                                 
EL CUPOCREDITO ANEXO SE ENCUENTRA 
CONDICIONADO

$ 1.323.514.471 $ 0 $ 661.757.235,50 $ 0 1.323.514.471                            26.312                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 480.324.191 $ 0 $ 240.162.095,50 $ 0 480.324.191                               9.549                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 3.206.723.226 $ 0 $ 1.603.361.613,00 $ 0 3.206.723.226                            63.751                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 444.944.000 $ 0 $ 222.472.000,00 $ 0 444.944.000                               8.846                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 68.696.742 $ 400.000.000 $ 34.348.371,00 $ 34.348.371 103.045.113                               2.049                                    EN ESTUDIO

$ 252.989.904 $ 320.000.000 $ 126.494.952,00 $ 126.494.952 379.484.856                               7.544                                    PRESENTA CUPO CREDITO

$ 600.990.066 $ 0 $ 300.495.033,00 $ 0 600.990.066                               11.948                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 328.737.226 $ 0 $ 164.368.613,00 $ 0 328.737.226                               6.535                                    
PRESENTA UN NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
APROBADO. NO PRESENTA UN CUPOCREDITO

$ 2.593.808.295 $ 0 $ 1.296.904.147,26 $ 0 2.593.808.295                            51.566                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 2.063.758.000 $ 500.000.000 $ 1.031.879.000,00 $ 500.000.000 2.563.758.000                            50.968                                 PRESENTA CUPO CREDITO

$ 400.189.611 $ 150.000.000 $ 200.094.805,50 $ 150.000.000 550.189.611                               10.938                                 PRESENTA CUPO CREDITO

$ 120.426.000 $ 250.000.000 $ 60.213.000,00 $ 60.213.000 180.639.000                               3.591                                    PRESENTA CUPO CREDITO. VERIFICACION

$ 159.699.734 $ 0 $ 79.849.867,00 $ 0 159.699.734                               3.175                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 193.070.993 $ 0 $ 96.535.496,50 $ 0 193.070.993                               3.838                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 12.691.369 $ 0 $ 6.345.684,42 $ 0 12.691.369                                 252                                       NO PRESENTA CUPO CREDITO

Capital de Trabajo + Cupo 
Credito

Factor de Evaluación para Número Máximo de Cupos Habilitantes

Valor Máximo 
Acreditado Cupo 

Credito
 Valor Cupo Credito 

% Maximo al Equivalente 
al Capital de Trabajo

Capital de Trabajo
Observaciones para la Valoración del Cupo Crédito

Determinación de cupos 
habilitables por 

capacidad financiera

* Cuando los proponentes se presentan de forma individual el porcentaje corresponde al 100%.

Nota. Tener en cuenta las condiciones que establece el pliego de condiciones de la convocatoria publica 002 Página 5



CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE
OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL

2014

Informe Detallado de Evaluación de los Componentes Financieros de las Propuestas Presentadas 

Tipo Identificación 
Entidad Proponente

Numero Identificación
Numero de 
Propuesta

Nombre Entidad Proponente

27 NIT 830502017-0 ASOCIACION NUEVA COLOMBIA ASONUCOL

28
NIT 800180234-1 CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES

29

NIT 891200796-5 CORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA

30
RUT 814003006-0 FUNDACION REDCOM

31 NIT 823005361-2 FUNDACION TALENTOS

32
NIT 823004236-5 FUNDACION JUVENIL SIGLO XXI

33 NIT 800007932-3 CORPORACION SEDECOM

34

NIT 860018862-1
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y 
CUNDINAMARCA

35
NIT 830108121-1 FUNDACION CANAL DE BENDICION

36
NIT 804000939-7

CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y DESARROLLO DE LA 
DEMOCRACIA CIDEMOS

37

NIT 828000775-3 FUNDACION ACCION SOCIAL POR EL CAQUETA - FUNDACAQUETA

38

NIT 830067850-3 ASOCIACION COMUNITARIA LA ESPERANZA ASOESPERANZA

39
NIT 900050562-6 FUNDACION SUEÑOS Y VIVENCIAS

40
NIT 900065588-2 FUNDACION  CENTRO DE APOYO INTEGRAL. LA LUZ DEL MUNDO

41 NIT 900.126.347-7 FUNDACIÒN HACIA EL DESARROLLO SOCIAL FUNDES

Capital de Trabajo + Cupo 
Credito

Factor de Evaluación para Número Máximo de Cupos Habilitantes

Valor Máximo 
Acreditado Cupo 

Credito
 Valor Cupo Credito 

% Maximo al Equivalente 
al Capital de Trabajo

Capital de Trabajo
Observaciones para la Valoración del Cupo Crédito

Determinación de cupos 
habilitables por 

capacidad financiera

$ 48.370.815 $ 24.000.000 $ 24.185.407,50 $ 24.000.000 72.370.815                                 1.439                                    PRESENTA CUPO CREDITO

$ 488.371.311 $ 150.000.000 $ 244.185.655,50 $ 150.000.000 638.371.311                               12.691                                 PRESENTA CUPO CREDITO

$ 249.244.690 $ 100.000.000 $ 124.622.345,00 $ 100.000.000 349.244.690                               6.943                                    EL CUPO CREDITO SE ENCUENTRA EN ESTUDIO

$ 356.564.500 $ 0 $ 178.282.250,00 $ 0 356.564.500                               7.089                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 144.734.000 $ 0 $ 72.367.000,00 $ 0 144.734.000                               2.877                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 529.716.790 $ 120.000.000 $ 264.858.395,00 $ 120.000.000 649.716.790                               12.917                                 EL CUPO CREDITO SE ENCUENTRA EN ESTUDIO

$ 1.947.583.000 $ 0 $ 973.791.500,00 $ 0 1.947.583.000                            38.719                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 4.581.604.040 $ 683.000.000 $ 2.290.802.019,91 $ 683.000.000 5.264.604.040                            104.662                               

EL VALOR SE ENCUENTRA CON UN CERO DE MAS 
($683.0000.000). EL DOCUMENTO LO ESTABLECEN 
COMO CONSTANCIA DE CALIDAD

$ 1.541.280 $ 0 $ 770.640,00 $ 0 1.541.280                                   31                                         NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 273.770.879 $ 200.000.000 $ 136.885.439,39 $ 136.885.439 410.656.318                               8.164                                    PRESENTA CUPO CREDITO. 

$ 1.521.367.916 $ 300.000.000 $ 760.683.958,08 $ 300.000.000 1.821.367.916                            36.209                                 NO PRESENTA FECHA DE EXPEDICION

$ 0 $ 0 $ 0,00 $ 0 -                                               -                                        

EL COMITÉ EVALUADOR SE ABSTIENE DE PRESENTAR 
CONCEPTO. POR FAVOR PRESENTAR DISCRIMINADO 
EL BALANCE GENERAL ( PASIVO CORRIENTE , ACTIVO 
CORRIENTE)

$ 180.863.480 $ 0 $ 90.431.740,00 $ 0 180.863.480                               3.596                                    PRESENTA CUPO CREDITO

$ 0 $ 0 $ 0,00 $ 0 -                                               -                                        NO PRESENTAN COMPLETO EL BALANCE GENERAL
$ 692.886.000 $ 0 $ 346.443.000,00 $ 0 692.886.000                               13.775                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

* Cuando los proponentes se presentan de forma individual el porcentaje corresponde al 100%.

Nota. Tener en cuenta las condiciones que establece el pliego de condiciones de la convocatoria publica 002 Página 6
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OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL

2014

Informe Detallado de Evaluación de los Componentes Financieros de las Propuestas Presentadas 

Tipo Identificación 
Entidad Proponente

Numero Identificación
Numero de 
Propuesta

Nombre Entidad Proponente

42

NIT 800.027.503-2
FUNDACION COLOMBIANA DE TIEMPO LIBRE Y RECREACIÒN 
FUNLIBRE

43
NIT 807.004.124-0

CORPORACIÒN PROPULSORA DE EMPRESAS DEL NORTE DE 
SANTANDER

44
NIT 800.055.691-8

FUNDACIÒN INTERNACIONAL DE PEDAGOGÌA CONCEPTUAL 
ALBERTO MERANI

45 NIT 809.007.045-8 ASOCIACIÒN SEMILLAS DEL FUTURO DE IBAGUÈ

46
NIT 830120754-0 CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO SER

47
NIT 800214677-7

ASOCIACION DE APOYO COMUNITARIO AL COMEDOR JUVENIL 
BARRIO VILLA SUAITA LA PAZ

48 NIT 830.057.385-7 CORPORACION EDUCATIVA AMIGOS PARA SIEMPRE
49 NIT 830.107.985-1 ASOCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA
50 NIT 822.002.132-5 FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA ORINOQUIA
51 NIT 891.501.766-6 CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DEL CAUCA

52
NIT 860.522.599-1

CENTRO EDUCATIVO NACIONAL DE ASESORIAS SOIOECONOMICAS 
Y LABORALES - CENASEL

53 NIT 800,052,272-1 FUNDACION DE APOYO SOCIAL FAS

54
NIT 809.010.580-8

CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO "METETE EN EL 
CUENTO"

55
NIT 900.012.379-2 ITA CHUE FUNDACIÒN

56

NIT 860.517.302-1 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL ÀREA ANDINA

57
NIT 806.002.258-6 ASOCIACIÒN JUVENIL VISIÒN FUTURA

58 NIT 900.305.127-1 FUNDACION VILLASOÑADA
59 NIT 900.380.395-8 FUNDACIÒN MI ALEGRE INFANCIA

60 NIT 800,178,874,7
ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD PARROQUIANA 
SAN NICOLAS TOLENTINO

61 NIT 807,000,358-9 CORPORACION ESPIRITU SANTO - CORPOCES

NIT 800,213,794-6 CORPORACION SOCIAL Y EDUCATIVA PAZ Y FUTURO

NIT 807,005,959-8
CORPORACION DE SERVICIO PASTORAL SOCIAL DE LA DIOCESIS DE 
CUCUTA

63 NIT 891,102,721-3 ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL DEL HUILA

64 NIT 900,143,001-6
FUNDACION INTERNACIONAL DE APOYO AL DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO SOSTENIBLE FUNDECOS

65 NIT 891,780,111-8 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA

66 NIT 860,007,336-1 COLSUBSIDIO

67

NIT

830,062,192-2

FUNDACION AMIGOS DE JESUS Y MARIA

62

Capital de Trabajo + Cupo 
Credito

Factor de Evaluación para Número Máximo de Cupos Habilitantes

Valor Máximo 
Acreditado Cupo 

Credito
 Valor Cupo Credito 

% Maximo al Equivalente 
al Capital de Trabajo

Capital de Trabajo
Observaciones para la Valoración del Cupo Crédito

Determinación de cupos 
habilitables por 

capacidad financiera

$ 0 $ 0 $ 0,00 $ 0 -                                               -                                        

EL COMITÉ FINANCIERO SE ABSTIENE DE EVALUAR 
PORQUE NO CUENTA CON LAS HERRAMIENTAS 
SUFICIENTES. SE ANEXÒ EL RUP PERO LOS 
INDICADORES FINANCIEROS NO SE ENCUENTRAN 
INCLUIDOS

$ 78.733.672 $ 250.000.000 $ 39.366.836,00 $ 39.366.836 118.100.508                               2.348                                    PRESENTA CUPO CREDITO

$ 11.273.369.649 $ 0 $ 5.636.684.824,50 $ 0 11.273.369.649                         224.118                               NO PRESENTA CUPO CREDITO
$ 137.341.820 $ 0 $ 68.670.910,00 $ 0 137.341.820                               2.730                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 263.547.977 $ 0 $ 131.773.988,50 $ 0 263.547.977                               5.239                                    

SE RECHAZA EL CUPO DE CRÈDITO PORQUE EL 
MISMO SE ENCUENTRA CONDICIONADO AL DESTINO 
DEL CRÈDITO

($ 5.305.834) $ 0 ($ 2.652.917,00) ($ 2.652.917) (7.958.751)                                  (158)                                      NO PRESENTA CUPO CREDITO
$ 14.688.000 $ 100.000.000 $ 7.344.000,00 $ 7.344.000 22.032.000                                 438                                       PRESENTA CUPO CREDITO

$ 276.152.000 $ 148.000.000 $ 138.076.000,00 $ 138.076.000 414.228.000                               8.235                                    PRESENTA CUPO CREDITO
$ 385.865.000 $ 170.000.000 $ 192.932.500,00 $ 170.000.000 555.865.000                               11.051                                 PRESENTA CUPO CREDITO

$ 11.542.919.849 $ 0 $ 5.771.459.924,46 $ 0 11.542.919.849                         229.477                               PRESENTA CUPO CREDITO

$ 3.192.574.363 $ 0 $ 1.596.287.181,50 $ 0 3.192.574.363                            63.469                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO
$ 187.070.025 $ 0 $ 93.535.012,33 $ 0 187.070.025                               3.719                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 88.695.700 $ 0 $ 44.347.850,00 $ 0 88.695.700                                 1.763                                    
SE PRESENTA SOLICITUD DE RENOVACION DE CUPO, 
NO SE ADJUNTO APROBACION A LA MISMA

$ 185.430.000 $ 0 $ 92.715.000,00 $ 0 185.430.000                               3.686                                    

SE RECHAZA EL CUPO DE CREDITO. EMISION DE 
CERTIFICACION CON FECHA DE 15 DE MAYO DE 
2013.

$ 7.002.277.000 $ 0 $ 3.501.138.500,00 $ 0 7.002.277.000                            139.208                               NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 701.576.000 $ 0 $ 350.788.000,00 $ 0 701.576.000                               13.948                                 
LA CARTA DEL BANCO QUE CERTIFICA EL CUPO DE 
CRÈDITO ES DEL MES DE MARZO DE 2013

$ 1.459.670.980 $ 400.000.000 $ 729.835.490,00 $ 400.000.000 1.859.670.980                            36.971                                 PRESENTA CUPO CREDITO
$ 225.651.000 $ 0 $ 112.825.500,00 $ 0 225.651.000                               4.486                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 0 $ 0 $ 0,00 $ 0 -                                               -                                        NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 1.486.830.224 $ 500.000.000 $ 743.415.111,79 $ 500.000.000 1.986.830.224                            39.499                                 PRESENTA CUPO CREDITO

$ 1.033.971.579 $ 2.000.000.000 $ 516.985.789,50 $ 516.985.790 1.550.957.369                            30.834                                 

$ 1.163.923.072 $ 800.000.000 $ 581.961.536,11 $ 581.961.536 1.745.884.608                            34.709                                 

$ 696.442.403 $ 0 $ 348.221.201,50 $ 0 696.442.403                               13.845                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 1.055.475.160 $ 0 $ 527.737.580,00 $ 0 1.055.475.160                            20.983                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 44.626.541 $ 8.500.000.000 $ 22.313.270,50 $ 22.313.271 66.939.812                                 1.331                                    PRESENTA CUPO CREDITO

$ 272.893.292.825 $ 0 $ 136.446.646.412,50 $ 0 272.893.292.825                       5.425.206                            NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 25.648.159 $ 0 $ 12.824.079,28 $ 0 25.648.159                                 510                                       NO PRESENTA CUPO CREDITO

PRESENTA CUPO CREDITO

* Cuando los proponentes se presentan de forma individual el porcentaje corresponde al 100%.

Nota. Tener en cuenta las condiciones que establece el pliego de condiciones de la convocatoria publica 002 Página 7
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Tipo Identificación 
Entidad Proponente

Numero Identificación
Numero de 
Propuesta

Nombre Entidad Proponente

68

NIT

830,130,932-8

ASOCIACION DE PADRES PRONUTRICION NIÑOS DEL FUTURO APRONIF

NIT
900,017,160-1 CORFUTURO

NIT 900,094,963-5
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INFANTIL SOCIAL Y CULTURAL 
IWOKE

70 NIT 814,006,888-3 FUNDACION PROSERVCO

71 NIT 828,000,312-7 FUNDACION PICACHOS

72 NIT 832,005,952-8
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL COMEDOR PIAMONTE 
BOSA

73 NIT 814,006,325-9 FUNDACION EMSSANAR FUNDAEMSSANAR

74 NIT 830,054,757-1
CENTRO DE ASESORIA, CONSULTORIA E INTERVENTORIA 
COMUNITARIA

75 NIT 830,103,478-0 COOPERATIVA MULTIACTIVA BIENES Y SERVICIOS - CONVABISER

76 NIT 900,032,841-1
FUNDACION CEDHI - CENTRO DE DESARROLOLO HUMANO 
INTEGRAL

77 NIT 830,073,167-5 CORPORACION VIENTOS DEL PORVENIR

69

Capital de Trabajo + Cupo 
Credito

Factor de Evaluación para Número Máximo de Cupos Habilitantes

Valor Máximo 
Acreditado Cupo 

Credito
 Valor Cupo Credito 

% Maximo al Equivalente 
al Capital de Trabajo

Capital de Trabajo
Observaciones para la Valoración del Cupo Crédito

Determinación de cupos 
habilitables por 

capacidad financiera

$ 8.000.000 $ 0 $ 4.000.000,00 $ 0 8.000.000                                   159                                       NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 1.023.489.063 $ 0 $ 511.744.531,50 $ 0 1.023.489.063                            20.347                                 

$ 552.300.619 $ 0 $ 276.150.309,50 $ 0 552.300.619                               10.980                                 

$ 282.306.436 $ 0 $ 0,00 $ 0 282.306.436                               5.612                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 0 $ 0 $ 0,00 $ 0 -                                               -                                        NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 11.900.000 $ 0 $ 5.950.000,00 $ 0 11.900.000                                 237                                       NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 2.464.902.882 $ 150.000.000 $ 1.232.451.441,00 $ 150.000.000 2.614.902.882                            51.985                                 PRESENTA CUPO CREDITO

$ 569.185.035 $ 0 $ 284.592.517,73 $ 0 569.185.035                               11.316                                 NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 70.775.000 $ 0 $ 35.387.500,00 $ 0 70.775.000                                 1.407                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 62.909.884 $ 0 $ 31.454.942,00 $ 0 62.909.884                                 1.251                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

$ 199.347.292 $ 0 $ 99.673.646,04 $ 0 199.347.292                               3.963                                    NO PRESENTA CUPO CREDITO

NO PRESENTA CUPO CREDITO

* Cuando los proponentes se presentan de forma individual el porcentaje corresponde al 100%.

Nota. Tener en cuenta las condiciones que establece el pliego de condiciones de la convocatoria publica 002 Página 8


